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Shogeria Trinity Trade Company

BILANCI KONTABEL (DETYRIMET DHE KAPITALI)

Periudha
Monedha

Viti Ushtrimor

A-Bilanci

31 Dec 08
ALL

Viti Parardhes

31 Dec 08 31 Dec 07
ALL ALL
Detyrimet afatshkurtera
Derivatet
Huamarrjet
(i} Huate dhe obligacionet afatshkurtera 10 0.00 0.00
(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0.00{ 0.00
(iii) Bono te konvertueshme 0.00 0.00
Totali 2 0.00 0.00
Huat dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 7 25,441,787.00 0.00
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve
iii) Detyrime tatimore 8 - 211,354.84 0.00
(iv) Detyrime te tjera 9 0.00 0.00
(v) Parapagimet e arketuara 0.00| 0.00
Totali 3 25,653,141.84 0.00
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtera
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1) 25,653,141.84 0.00
Detyrime Afatgjata
Huat afatgjata
(i Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare - 0.00} 0.00
(ii) Bonot e konvertueshme 0.00{ 0.00
Totali 1 0.00 0.00
Huamarrje te tjera afatgjata 0.00
Provizionet afatgjata 0.00{ 0.00
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA (1) 0.00 0.00
TOTALII DETYRIMEVE _(1+11) 25,653,141.84 0.00
KAPITALI
Aksionet e pakices ( PF Konsoliduara) 0.00 0.00
Kapitali | aksionereve te shogerise meme(PF Konsoliduara) i 0.00 0.00
Kapitali aksionar D 100,000.00 0.00
Primi | aksionit 0.00| '
Njesite ose aksionet e thesarit(negative)
Rezerva statusore
Rezerva ligjore D 0.00 0.00
Rezerva te tjera 0.00
Fitimet e pashperndara D © 0.00 -
Fitimi ( Humbja) e viti financiar D 2,106,124.54 0.00
TOTALI I KAPITALI (111) 2,206,124.54 0.00
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1N i S 27,859,266.38 0.00
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Shogeria Trinity Trade Company

BILANCI KONTABEL ( AKTIVET)

Periudha
Monedha

A-Bilanci

31 Dec 08
ALL

8 Viti Ushtrimor Viti Parardhes
Do, 31Dec08 |31 Dec07
& ALL ALL
AKTIVET
Aktivet Afatshkurtera
Wjete Monetare 1 19,887,083.32 0.00
Derivate dhe Aktive Financiare te Mbajtura
(i Derivatet ~0.00 0.00
(ii) Aktivet e mbajtura per tregetim 0.00 0.00
Totali 2 0.00 0.00
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
0] Llogari/Kerkesa te arketueshme 2 2,069,573.42 0.00
(in) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 3 166,308.00 0.00
(iii) Instrumenta te tjera borxhi 0.00 0.00
(iv) Investime te tjera financiare -0.00| 0.00
Totali 3 2,235,881.42 0.00
Inventari
(i) Lende te Para 4 0.00{ 0.00
(i) Produkte .0.00 0.00
(iii)) Inventar | imet 4 0.00} 0.00
(iv) Mallra per rishitje 4 5,736,301.64 0.00
(v) Parapagesa per furnizime . 0.00{ 0.00
Totali 4 5,736,301.64 0.00
Aktive bilogjike afatshkurtra 0.00f 0.00
Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 0.00 0.00
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0.00f 0.00
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1) 27,859,266.38 0.00
Aktivet Afatgjata
Investimet financiare afatgjata
(i) Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kont, 0.00} 0.00
(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0.00 0.00
(iii) Aksione dhe letra me vilere 0.00 0.00
(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0.00 © 0.00
Totali 1 0.00 0.00
Aktive afatgjata materiale 0.0
(i) Toka 0.00 - 0.00
(i) Ndertesa 0.00 0.00
(iii) Makineri dhe paisje 5 0.00] . 0.00
(iv) Aktive te tiera materiale 5 0.00f 0.00
Totali 2 0.00 0.00
Aktive bilogjike afatgjata 0.00 0.00
Aktive afatgjata jomateriale 0.00 0.00
(i Emri | mire 0.00 0.00
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0.00 0.00
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 6 0.00] 0.00
Totali 4 0.00 0.00
Kapitali aksionar | papaguar 0.00; 0.00
Aktive te tjera afatgjata ne proces 0.00 0.00
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1I) 0.00 0.00
TOTALITAKTIVEVE (1 +11) 27,859,266.38 0.00
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Shogeria Trinity Trade Company

Pasgyra e te ardhurave dhe e shpenzimeve ( Sipas Natyres )

B-Te_ Ardhura_Shpenzime

periudha
monedha

2/2008

E Viti Ushtrimor Viti Parardhes
:'3_’ 31 Dec 08 31 Dec 07
ne ALL i ALL ALL
1 Shitje neto . 26,953,765.00
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 11 3,999.35
3 Ndryshimet ne inventarin e PG dhe prodhimit proces :
4 Materialet e konsumuara 12 -23,119,547 47
5 Kosto e punes __
5.1 paga e personelit '~953,5'00.QD
5.2 shpenzime per sigurime te puncnjesve -193,086.50

6 Amortizimet dhe zhvleresimet %13 0.00 0.00
7 Shpenzime te tjera 14 -351,492.00 0.00
8 Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) -24,617,625.97 0.00
9 Fitimi / Humbja nga veprimtaria kryesore 2,340,138.38 0.00
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontrolluara i1, 0100 ; 0.00
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0.00{ 0.00
12 Te ardhura dhe shpenzime financiare

12.1 Nga investime te tjera financiare afatgjata 0.00| 0.00

12.2 Nga interesat 15 0.00 0.00

12.3 Tetjera 0.00 0.00
13 Totali i te ardhura ve dhe shpenzimeve financiare 0.00 0.00
14 Fitmi / Humbija para tatimit 2,340,138.38 0.00
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 16 -234,013.84
16 Fitimi / Humbja neto e vitit financiar 2,106,124.54 0.00

17 Elementet e pasgyrave te konsoliduara
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Shogeria Trinity Trade Company periudha
monedha

Pasqyra e Fluksit te Parase ( Metoda Direkte)

31 Dec 08 31 Dec 07
ALL ALL
I Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 Mjete monetare te arketuara nga klientet | 30.274,94458] [ ' o]
2 Mijete monetare te paguara furnitoreve dhe punonjeseve {_-9.241,752.10] | - &
3 Mijete monetare te ardhura nga veprimtarite | _ =i} i |
4 Interesi| paguar e e o] : ]
§ Tatim fitimi | paguar [ -70,000.00] | B2
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 20,963,192.48 0.00
Il Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1 Blerja e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara | 2l B
2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale [ ) ]
3 Te ardhurat nga shitja e paisjeve [ ] [ ]
4 Interesil arketuar [ o fnee |
5 Dividentet e arketuar [ =] | |
Paraja neto nga veprimtarite investuese. 0.00 0.00
Il Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1 Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar | ey 1 |
2 Te ardhura nga huamarrje afatgjate i | E |
3 Pagesat e detyrimeve te girase financiare [ i 2
4 Dividente te paguar ' [ i 4
Paraja neto nga veprimtarite financiare 0.00 0.00
Rritja /renia neto e mjeteve monetare s 20,963,192.48 0.00
0.00 0.00
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 19,887,083.32 0.00
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Shogeria Trinity Trade Com periudha 31 Dec 08

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

Informacioin I pergjithshem (selia, aktiviteti kryesor, etj,)

Trinity Trade Company i éagz_re; nje s{;o&&ﬁme:i,qergjebjésf te kufizuar me kapifaf-shd:ﬁoetar: Selia er--shoqerfée

ndodhet ne Rruga Reshit Collaku , pallati 15 Katesh , Objekti kryesor i shogerise eshte Imp-Exp, Tregti me

shumice e pakice artikuj industriale dhe ushgimore, transport, turizem, elf

1 Kuadrni Kontabel___( aplikuar
Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004
‘Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare *, ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006. :

Pasqyrat financiare te Shogerise per vitin 2008 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit ,
shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr.4292 date 15.06.2006. o i

1 gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se Shogerise perpunohet dhe regjistrohet nga sektori
i finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumente Justifikuese, vertetuese dhe

te datuara, duke u plotesuar ne pemuthje me kerkesat ligjore ne fugi.

2 Permbledhje e politikave kontabel kryesore
Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit té plote fiskal. Pasqy;at financiare jane plotesuar duke

respektuar parimet themelore te kontabilitetit si -
- Vijimesia e veprimtarise se Shoqates
- Moskompesimi i posteve te bilancit
- Kuptueshmeria e pasqyrave financiare
- Rendesia dhe materialiteti. :
- Besueshmenia dhe besnikeria dhe sinqeriteti i paragitjes se te dhenave
- Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria
Parimi i perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore.
Paprekshmeria e bilancit te gelies. _ e :

3 Metodat e perdorura ne regjistrimin e Aktiveve Materiale
Vieresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e
llogaritur. Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme.

4 Veprimet me monedha te huaja
Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit Jjane konvertuar ne leke me kursin e dites se Kryerjes se transaksionit.

Gjendjet ne valute me 31.1 2.2008 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetit per kete date dhe diferencat
e konslatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit. :

5 Metodat e perdoruara per requ’srrfmin e inventarit
Inventaret vieresohen me koston e blerjes £




TTC_Pasqyrat_Financiare_2008.xls 1 Mjete _Monetare

- periudha
monedha: =
MJETE MONETARE
31 Dec 08 31 Dec 07
ALL ALL
Arka
Banka
Depozita afatshkurtra te bllok e
19,887,083.32 0.00
Vlera e drejte
0.00 0.00

Shpjego metodat e perdorura per zhvleresime nese ka :




TTC_Pasqyrat_Financiare_2008.xls 2 Kerkesa_Te_Arketueshme

periudha
monedha

Shogeria Tr

LLOGARI/ KERKESA TE ARKETUESHME

31 Dec 08 31 Dec 07
ALL ALL

Kliente per mallra 12,060,573.42
zhvleresim | te drejtave (-) S i A :
Kliente per mallra neto 2,069,573.42 0.00

Vlera e drejte

Shpjego metodat e perdorura per zhvleresime nese ka :

esmer jane lista te. d'et_gjdé{a te -dé_tg_ri'fhfv'é pé‘rk-atesga' .

 Perklientete

0.00 0.00




TTC_Pasqyrat_Financiare_2008.xls 3 Kerkesa_Te_Tjera_Arketueshme

Shogeria Trinity Tr periudha
monedha:
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
31 Dec 08 31 Dec 07
ALL ALL
Tatim | fitimi | mbipaguar e : : L
Furnitore parapagime per sherbime . Bl .
TVSH kreditore - 166,308.00
Te tiera - e
total | 166,308.00 0.00

Vlera e drejte :

0.00 0.00
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TTC_Pasqyrat_Financiare_2008 xis

Shogeria Trinity Tra

Te pagueshme ndaj furnitoreve

31/12/2008

periudha. 31

monedha ¢

07 Furnitore_Te _Pagueshem

31/12/2007

ALL
Llogari te pagueshme per blerje

Lista e detaj

total

" 2544178700 =

ALL

"~ 35.441787.00

0.00

Vlera e drejte

0.00

0.00




TTC_Pasqyrat_Financiare_2008.xls 8 Detyrime_Tatimore

periudha
monedha

Detyrime Tatimore

31/12/2008 31/12/2007
TALL ALL

Kontribute per Sigurime shoq e shend. . 37.3m.000
Tatim mbi te ardhura personale : 00
Tatim mbi Fitimin
Tatim Qeraje

" 211,354.84 0,00

Vlera e drejte

0.00 0.00




TTC_Pasqyrat_Financiare_2008.xls 9 Detyrime_te_ tjera

periudha
monedha

Detyrime te tjera

31 Dec 08 31 Dec 07
ALL AL

Veprime me Ortake

0.00 0.00

Vlera e drejte :




TTC_Pas«qyrat_Financiare_2008.xls 10- Hua

Shogeria Trinity " periudha
monedha
Hua
31/12/2008 31/12/2007
ALL
Obligacione
Hua Bankare
Overdrafte
Hua nga pale te lidhura
Hua nga te trete
0.00 0.00
Te pagueshme si me poshte 00 Jan 00 00 Jan 00
ALL ALL
Brenda 1 viti G i
Nga 2 - 5 vjet
Pas 5 vjete :
0.00 0.00

check: ok ok




TTC_Pasqyrat_Financiare_2008.xls 11 Shitje

periudha
monedha

Shogeria Trmﬁyﬁ%

Shitje

31M12/2008 31/12/2007
ALL ALL
Shitje_ga aktiviteti kryesor 26,953,765.00 0.00
Dorezime Punime e Sherbime e i Tee i ieer R
Dorezime malira e materiale L . 26,953,765.00 -

Te ardhura ng_veprlmtarlte e shfryte2|m|t _ 3,999.35 0.00
Fitim nga Shitje AQ T B bl TR
_Te Ardhura ng Kom, sr: e 2

.;:z:;f;:-. : . _3:,939235@55: :

total "~ 26,957,764.35 0.00

Viera neto . 26,957,7648.35" .7 0,00

0.00 0.00




TTC_Pasqyrat_Financiare_2008.xls 12 Materiale_Konsumuara

R

periudha
monedha

Konsumi | Materialeve

31/12/2008 31/12/2007
ALL ALL

Materiale te Para 0.00

23,119,547.47 0.00
28,855,849.10 S W

total R ' o 23.119,547.47 0.00

Konsumi - 281964147 -0.00

0.00 0.00
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TTC_Pasqyrat_Financiare_2008.xIs 14 Shpenzime_te_tjera

Shpenzime te tjera

31 Dec 08 31 Dec 07
ALL ALL

Shpenzime te tjera (Ardh-Shpenz)

7,500.00

Kancelari _ )
Qera : 192,002.00

Sherbime Interneti S
Sherbime bankare

Sherbim doganor ”
Sherbime transporti per blerje ~ 36,900.00
Taksa doganore | 70,656.00

351.492.00 ~0.00

0.00 0.00




TTC_Pasqyrat_Financiare_2008.xls 15 Shpenzime _Financiare

periudha =
monedha - ALL
Shpenzime Financiare
31/12/2008 31/12/2007
ALL ALL

Interesa ne Overdraft

Other**)

total Finance costs 000 000




TTC_Pasqyrat_Financiare_2008.xls 16 Tatim_Fitimi

Shogeria Trinity Trade Company neriudha B
monedha .

Tatimi mbi fitimin

31 Dec 08 31 Dec 07
ALL ALL

Tatimi mbi fitimin _ _
viti ushtrimor 234,01384
rregullime per periudha te meparshme Sl e
dividenti

Tatim fitimi | shtyre
viti ushtrimor
rregullime si rriedhoje e ndryshimit %
rregullime te tjera

Shpenzimi neto | tatimit mbi fitimin 234,013.84 0.00

sqarime te nevojshme o _ _ _
shkalla e tatimit ne % . 10.00%:. *  20.00%




TTC_F’asqyrat_Financiare_EOOB.xls 17 Punesimi

Shogeria

periudha 3
monedha ALL

Te punesuarit

31 Dec 08 31 Dec 07
Nr | te punesuareve ne fund te vitit gt
ku administrim : i 1
Punetore 2




M
FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

(ME

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdonim zyrtar)

¥ : (2) Periudha tatimore
% f 2008
EFW

(1) Numri Serial:

K81630026U2KU01D

A

630026U2KU01D
(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K81630026U
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: TRINITY TRADE COMPANY
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa Rruga Reshit Collaku, Pallat 1 TIRANE TIRANE
(7) Numri Telefonit:

Laymerom nese mlormacionn 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore 2
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(12) Shpenzimet e pazbritshme 2 —
Rezultati s
(13/14) Humbja ’ 7

(15/16) Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha ¢ meparshme

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(25) Kerkese per rimbursim S

04

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

L1e9on”

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

g ]

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data Firma e Personit té tatueshém:
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